ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«28» февраля 2007 года

                   №  53
О порядке учета предложений по

проекту Устава городского поселения

Лянтор, проекту решения о внесении

изменений и дополнений в Устав

городского поселения Лянтор, а также о

порядке участия граждан в его обсуждении

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения участия населения города Лянтор в осуществлении местного самоуправления,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту Устава городского поселения Лянтор, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор, а также о порядке участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
2. Признать решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.10.2005 № 4 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения» утратившим силу.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского

поселения Лянтор

С.А. Махиня

Приложение к решению

Совета  депутатов городского поселения Лянтор

«28» февраля  2007 № 53

Положение о порядке учета предложений по проекту
Устава городского поселения Лянтор, проекту решения
о внесении изменений и дополнений в Устав городского
поселения Лянтор, а также о порядке участия
граждан в его обсуждении
1. Настоящее Положение о порядке учета предложений по проекту Устава городского поселения Лянтор, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор, а также о порядке участия граждан в его обсуждении (далее - Положение) принято в целях обеспечения участия населения города Лянтор в осуществлении местного самоуправления.
2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом городского поселения Лянтор, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Лянтор, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 26.10.2006 № 40 (далее – Положение о публичных слушаниях).

3.  Предложения по проекту Устава городского поселения Лянтор, проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лянтор» (далее - проект Решения) принимаются со дня официального опубликования проекта Решения и не позднее, чем за 3 дня до начальной даты проведения публичных слушаний по проекту Решения.

В случае, если предложения были сданы в организацию почтовой связи до двадцати четырех часов последнего дня указанного срока, предложения считаются направленными в срок. В этом случае, если предложения поступили после проведения слушаний по проекту Решения, они подлежат рассмотрению организационным комитетом по проведению публичных слушаний и в случае их соответствия установленным настоящим Положением требованиям включаются в итоговый документ публичных слушаний.

4. Предложения по существу проекта Решения направляются в письменной форме в Администрацию городского поселения Лянтор по адресу: г. Лянтор, микрорайон 2, строение 42, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса и телефона, даты и личной подписи гражданина. В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.

5. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в приемной Главы городского поселения Лянтор и направляются в организационный комитет по проведению публичных слушаний.

6. Письменные предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) не противоречить Конституции Российской Федерации, федеральному и окружному законодательству;

2) обеспечивать однозначное толкование проекта;

3) не допускать внутреннее противоречие и несогласованность с иными положениями проекта Решения;

4) содержать подпись с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и телефона гражданина (граждан), в случае коллективного обращения - . фамилии, имени, отчества, адреса места жительства и телефона председателя собрания.
7. Письменные предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, установленных настоящим Положением, а также Положением о публичных слушаниях, по решению организационного комитета по проведению публичных слушаний могут быть оставлены без рассмотрения.

8. Внесенные письменные предложения предварительно изучаются специалистами, входящими в состав организационного комитета по проведению публичных слушаний или привлекаемых им.

9. Письменные предложения, не соответствующие требованиям, предусмотренным настоящим Положением, отклоняются.

10. Письменные предложения, которые не оставлены без рассмотрения, выносятся на обсуждение граждан.

11. Устные предложения, внесенные гражданами в соответствии с пунктом 6.6, 6.7  Положения о публичных слушаниях, рассматриваются организационным комитетом по проведению публичных слушаний и включаются в итоговый документ. Устные предложения, не соответствующие требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Положения, отклоняются.

12. Внесенные предложения обсуждаются на проводимых в городском поселении публичных слушаниях. По результатам обсуждения граждан, в соответствии с требованиями Положения о публичных слушаниях, составляется итоговый документ - заключение по результатам обсуждения проекта Решения, которое представляется организационным комитетом по проведению публичных слушаний в Совет депутатов городского поселения Лянтор для рассмотрения.

Заключение по результатам обсуждения проекта Решения опубликовывается в печатных средствах массовой информации.